
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Viernes 22 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62328

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

39
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

38391 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación de Economía y
Hacienda en Murcia. Objeto: Servicios de limpieza en el edificio de la
Delegación  de  Economía  y  Hacienda  en  Murcia  y   su  archivo.
Expediente:  301503SE23.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación de Economía y Hacienda en Murcia.
1.2) Número de identificación fiscal: S3026009E.
1.3) Dirección: Gran Vía Salzillo 21.
1.4) Localidad: Murcia.
1.5) Provincia: Murcia.
1.6) Código postal: 30071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES620.
1.9) Teléfono: 968274831.
1.11) Correo electrónico: DEHMurcia@igae.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l1CE4gk3ckAQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4. Códigos CPV: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES620.

6. Descripción de la licitación: Servicios de limpieza en el edificio de la Delegación
de Economía y Hacienda en Murcia y  su archivo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta Economica (Ponderación: 53%).
9.2) Ofertas Mejoras (Ponderación: 47%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 15.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 15.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: L'OPEROSA SUCURSAL ESPAÑA.
12.2) Número de identificación fiscal: W0094980J.
12.3) Dirección: Xativa_15_piso 7.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Viernes 22 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62329

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

39
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Valencia.
12.6) Código postal: 46002.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 98.708,79 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 115.938,38 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 98.708,79 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38 Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-891746. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de junio de

2023).
17.2) ID: 2023/S 126-400398. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (4 de

julio de 2023).
17.3) ID: 2023-891746. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de julio de

2023).
17.4) ID: 2023-001018301. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (19 de

diciembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 19 de diciembre de 2023.

Murcia, 19 de diciembre de 2023.- Delegado Especial de Economía y Hacienda
en Murcia, José Antonio  Ayén López.

ID: A230049116-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-21T15:01:30+0100




